
 

COMUNE DI CAREMA 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 28 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO ASSOCIATO 
DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE TRA I COMUNI DI CUORGNÈ, 
SETTIMO VITTONE, CAREMA ED ANDRATE. 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTITRE del mese di SETTEMBRE alle ore 
diciotto e minuti zero, in Carema, nella Sala delle adunanze Consiliari, convocato per 
determinazione del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di Legge, si è riunito, in 
sessione Straordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, 
del quale sono membri i Signori:. 
 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
PERETTO Fabio - Sindaco Sì 
BOSONETTO Davide - Assessore Sì 
VAIRETTO Rosanna Palmina - Assessore Sì 
BONIN Roberta - Consigliere Sì 
MANGANO Mario - Consigliere Sì 
SUCQUET Claudia - Consigliere Sì (da 

remoto) 
VAIRETTO Cristian - Consigliere Sì 
VIANO Gian Marco - Consigliere Sì 
LO TUFO Salvatore - Consigliere Sì 
LOMBARDI Giuliana Maria - Consigliere Sì 
MASSA Giuseppe - Consigliere Sì 
  
  
  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
 
Assume la presidenza il Sindaco PERETTO Fabio. 
 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dr. Giuseppe COSTANTINO. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.  
 
 



OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO ASSOCIATO 
DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE TRA I COMUNI DI CUORGNÈ, 
SETTIMO VITTONE, CAREMA ED ANDRATE. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

DATO ATTO che mediante Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 in data 21.06.2024 è stata 
sciolta la convenzione per il Servizio di Segreteria Comunale fra i Comuni di Settimo Vittone, 
Carema, Andrate, Nomaglio e Quassolo;  

 

RITENUTO opportuno procedere all’approvazione di una nuova convenzione per lo svolgimento del 
servizio di segreteria;  

 

VISTA la pec del 17.09.2024, prot. n. 3381 indirizzata al Comune di Cuorgnè, con la quale il 
Sindaco chiedeva di entrare a far parte della convenzione per lo svolgimento in forma associata 
delle funzioni di segreteria comunale con il Comune di Cuorgnè come capofila; 

 

DATO ATTO che nella Convenzione di Segreteria viene individuato capo-convenzione il Comune di 
Cuorgnè;  

 

VISTO lo schema di convenzione che consta di n. 9 articoli e che si allega alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale; 

 

VISTI gli articoli n. 30 e 98 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

VISTO l’art. 10 del D.P.R. n. 465 del 4.12.1997; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 21.10.2020; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili del Servizio in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000; 

 

CON la seguente votazione palese: 

PRESENTI: 11 

FAVOREVOLI: 11 

ASTENUTI: 0 

CONTRARI: 0 



 

DELIBERA 

1) Di approvare, a far data dal 01.10.2024, lo schema di convenzione tra i Comuni di Cuorgnè, 
Settimo Vittone, Carema ed Andrate per lo svolgimento in forma associata delle funzioni di 
Segreteria comunale nel testo che consta di n 9 articoli e che si allega alla presente deliberazione 
per farne parte integrante e sostanziale; 

 

2) Di autorizzare il Sindaco a stipulare la convenzione dopo l’esecutività della presente 
deliberazione; 

 

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento a norma dell’art. 10 del D.P.R. 4.12.1997 n. 
465 alla Prefettura UTG di Torino – Ex Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari 
Comunali e Provinciali del Piemonte ed agli altri Comuni della convenzione. 

 
 
Con successiva, separata, palese votazione, 

 

PRESENTI: 11 

FAVOREVOLI: 11 

ASTENUTI: 0 

CONTRARI: 0 

 

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE SI CONCLUDE ALLE ORE 18.10. 

 

 
 



Del che in data 14/08/2025 si è redatto il presente verbale. 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente Firmato digitalmente 

 PERETTO Fabio  Dr. Giuseppe COSTANTINO 
 

 
********************************************************************** 

 
 
 
 

 
 
 


